ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
────────
Số: 3147 /UBND-KTN

V/v khắc phục tồn tại sau thanh tra
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
─────────────────

Quy         Bình Định, ngày  27  tháng 9  năm 2011

                                        Kính gửi:
                                                         - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                         - Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định;

                                                         - Công ty cổ phần Kim Triều;

                                                         - Công ty cổ phần Mỹ Đức.
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 1962/STNMT-QLĐĐ ngày 16/9/2011 về việc báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện yêu cầu, kiến nghị của Đoàn Thanh tra Bộ Tài nguyên và Môi trường đối với các doanh nghiệp khai thác titan trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định, Công ty cổ phần Kim Triều và Công ty cổ phần Mỹ Đức đến trước ngày 15/10/2011 phải lập hồ sơ xin cấp giấy phép khai thác nước dưới đất để phục vụ việc khai thác titan theo kết luận của Đoàn Thanh tra Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các doanh nghiệp, sau ngày 15/10/2011, nếu Công ty nào chưa khắc phục xong tồn tại, giao Sở Tài nguyên và Môi trường lập thủ tục xử lý và cơ quan có thẩm quyền thu hồi giấy phép khai thác khoáng sản theo quy định. Đồng thời yêu cầu các doanh nghiệp trong quá trình khai thác, chế biến, vận chuyển titan phải tuân thủ đúng các quy định theo giấy phép khai thác và thực hiện đúng, đầy đủ nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.
                                                                                 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lưu: VT, K4(T6b);

                                                                                 Hồ Quốc Dũng